Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SM 2384.010
Caixas para teclados

Estado: 03-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SM 2384.010 - Caixas para teclados Aco inoxidavel

Caixa para teclado em ago inoxidavel 1.4301, (AISI 304), com recortes para botdes @ 22,5 mm.

Grau de protecao IP 66.

Recursos

Cad. Ref.

Material

Superficie

Escopo de fornecimento

Protection category NEMA

Grau de protegéao IP segundo a
norma EN 60 529

Caodigo IK

Dimensoes

Espessura da tampa
Espessura da caixa
Esquema de perfuragdes
Recortes (quantidade x @)

Fecho

Entrada de cabos (quantidade x @)

Quantidade de perfuragoes
métricas pré-estampadas

Material basico

© Rittal 2025

SM 2384.010

Caixa: aco inoxidavel 1.4301 (AISI 304)
Tampa: aco inoxidavel 1.4301 (AISI 304) com vedagdo em
poliuretano expandido

Caixa e tampa: acabamento polido (grao 240)

Caixa com tampa
Fecho rapido incluindo buchas plasticas

NEMA 4X

IP 66

IKO8

Largura: 100 mm
Altura: 100 mm
Profundidade: 90 mm

1,25 mm
1,25 mm

60 mm
1x22,5mm

Modelo do fecho: Fecho rapido incluindo buchas plasticas
Quantidade de fechos: 2

1

1

Aco inoxidavel 1.4301 (AISI 304)



Recursos

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprovacoes

Explicagdes

© Rittal 2025

1 unid.

0.68

0.72

94039910
4028177529403
EC000261
EC000261

27180101

Declaration of conformity
Declaraciéon de conformidad UK



