Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





SM 2384.010 Caixas para teclados

Estado: 03-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



SM 2384.010 - Caixas para teclados Aço inoxidável

Caixa para teclado em aço inoxidável 1.4301, (AISI 304), com recortes para botões Ø 22,5 mm. Grau de proteção IP 66.

Recursos

Cód. Ref.	SM 2384.010
Material	Caixa: aço inoxidável 1.4301 (AISI 304) Tampa: aço inoxidável 1.4301 (AISI 304) com vedação em poliuretano expandido
Superfície	Caixa e tampa: acabamento polido (grão 240)
Escopo de fornecimento	Caixa com tampa Fecho rápido incluindo buchas plásticas
Protection category NEMA	NEMA 4X
Grau de proteção IP segundo a norma EN 60 529	IP 66
Código IK	IK08
Dimensões	Largura: 100 mm Altura: 100 mm Profundidade: 90 mm
Espessura da tampa	1,25 mm
Espessura da caixa	1,25 mm
Esquema de perfurações	60 mm
Recortes (quantidade x Ø)	1 x 22,5 mm
Fecho	Modelo do fecho: Fecho rápido incluindo buchas plásticas Quantidade de fechos: 2
Entrada de cabos (quantidade x Ø)	1
Quantidade de perfurações métricas pré-estampadas	1
Material básico	Aço inoxidável 1.4301 (AISI 304)

© Rittal 2025

Recursos

Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.68
Peso bruto	0.72
Número da tarifa alfandegária	94039910
EAN	4028177529403
ETIM 9	EC000261
ETIM 8	EC000261
ECLASS 8.0	27180101

Aprovações

Explicações	Declaration of conformity
	Declaración de conformidad UK

© Rittal 2025 3